
DEKRETUA/DECRETO

 4040/2025Espediente zk./ Expediente nº:
Bazterrean ezarritako zenbakia eta data dituen ebazpena/ Resolución con número y 
fecha establecidos al margen

 Kredituak aldatzea/ Modificación de CréditosProzedura/ Procedimiento:

EGITATEAK ETA ZUZENBIDEKO OINARRIAK/ HECHOS Y FUNDAMENTOS 
DE DERECHO

2025(e)ko maiatzaren 26(a)(e)ko PR/2025/1797 ebazpen proposamena ikusita./ Vista la
propuesta de resolución PR/2025/1797 de 26 de mayo de 2025.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen
dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.
artikuluaren arabera.

En virtud del articulo 21 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local.

EBAZPENA/ RESOLUCIÓN

Visto el expediente tramitado para la modificación del Presupuesto Municipal por
transferencia de crédito, a propuesta de la Dirección General, y con los informes emitidos al
efecto por el Interventor municipal.

Considerando que, según el artículo  Presupuestaria de29.3 de la Norma Foral, 10/2003
las Entidades Locales del Territorio Histórico de Bizkaia, así como lo establecido en el art.

, la probación del expediente11 de la Norma Municipal de Ejecución Presupuestaria
corresponde a la Alcaldesa-Presidenta al ser una transferencia de crédito entre el mismo
grupo de programas del Presupuesto 2025.

Considerando que, los gastos que se pretende incluir dentro del citado Presupuesto son
considerados como necesarios y urgentes para los intereses del Ayuntamiento.

RESUELVO

1º). - Aprobar la Modificación  del Presupuesto del año 2025 expediente  denº 10 nº 7
transferencia de créditos por importe de 28.850,00 euros, según el siguiente detalle: 

PARTIDA DE
ORIGEN

CONCEPTO IMPORT
E

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

A5
T5

C
M

W
C

93
2R

5R
D

SA
W

5X
F6

5E
S 

Eg
ia

zt
ap

en
a:

 h
ttp

s:
//e

rm
ua

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 1
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

2 



34200 62223 ACONDICIONAMIENTRO ZONA EXTERIOR BETIONDO -10.800,0
0 €

34200 62223 ACONDICIONAMIENTRO ZONA EXTERIOR BETIONDO -1.800,00
€

34200 62223 ACONDICIONAMIENTRO ZONA EXTERIOR BETIONDO -900,00 €

34200 62223 ACONDICIONAMIENTRO ZONA EXTERIOR BETIONDO -13.250,0
0 €

33210 22606 ACTIVIDADES SOCIOCULTURALES. BIBLIOTECA -2.100,00
€

TOTAL MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA EN RÉGIMEN DE
TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

-28.850,0
0 €

PARTIDA
DESTINO

CONCEPTO IMPORT
E

33410 62501 MOBILIARIO GAZTE-GUNE 10.800,0
0 €

33410 62601 INFORMATICA GAZTE-GUNE 1.800,00
€

33210 62302 INSTALACIONES. SISTEMA DE ACCESO POR
PROGRAMACIÓN

900,00 €

33210 62601 INFORMATICA MUNICIPAL. BIBLIOTECA 13.250,0
0 €

33210 62302 INSTALACIONES. SISTEMA DE ACCESO POR
PROGRAMACIÓN

2.100,00
€

TOTAL MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA EN RÉGIMEN DE
TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

28.850,0
0 €

Ermuan, marjinan adierazitako data
horretan.

En Ermua en la fecha en el margen
indicada.

ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA/ DOCUMENTO FIRMADO
ELECTRÓNICAMENTE

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

A5
T5

C
M

W
C

93
2R

5R
D

SA
W

5X
F6

5E
S 

Eg
ia

zt
ap

en
a:

 h
ttp

s:
//e

rm
ua

.e
go

itz
ae

le
kt

ro
ni

ko
a.

eu
s/

 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 p
la

ta
fo

rm
at

ik
 e

le
kt

ro
ni

ko
ki

 s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

| 2
. o

rri
al

de
a,

 g
uz

tir
a 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ermua-Ermuko Udala
	2025-05-26T12:28:28+0200
	Ermua
	BEATRIZ GAMIZ MATA - 71280369B (FIRMA)
	Onartzen dut




